
 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

П Р И К А З 

16 июля 2018 г.             Донецк                                      № 367 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок опубликования (обнародования) 

нормативных правовых актов Министерства юстиции Донецкой Народной 

Республики и размещения информации о государственной регистрации 

нормативных правовых актов в средствах массовой информации, 

утвержденный приказом Министерства юстиции Донецкой Народной 

Республики от 05 мая 2016 г. № 374 

 

С целью обеспечения выполнения статьи 7 Конституции Донецкой 

Народной Республики, статьи 8 Закона Донецкой Народной Республики «Об 

информации и информационных технологиях», статьи 42 Закона Донецкой 

Народной Республики «О нормативных правовых актах», статей 4, 5 Закона 

Донецкой Народной Республики «О государственной тайне», руководствуясь 

подпунктом 4.1.7 пункта 4.1 и подпунктом 4.2.11 пункта 4.2 раздела IV 

Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики, 

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 17 декабря 2016 г. № 13-47, пунктом 1.7 Положения об 

официальном сайте Министерства юстиции Донецкой Народной Республики в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденного 

приказом Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 19 апреля 

2016 г. № 312 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 25 апреля 2016 г., регистрационный №1206), 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № _2697_ 

от «24»          июля          2018  г. 



2 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести в Порядок опубликования (обнародования) нормативных 

правовых актов Министерства юстиции Донецкой Народной Республики и 

размещения информации о государственной регистрации нормативных 

правовых актов в средствах массовой информации (далее – Порядок), 

утвержденный приказом Министерства юстиции Донецкой Народной 

Республики от 05 мая 2016 г. № 374 (зарегистрирован в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 07 мая 2016 г., регистрационный № 1250), 

следующие изменения: 

 

1.1. Заменить в пункте 1 Порядка слова «министерств и ведомств, иных 

государственных органов исполнительной власти, органов местного 

самоуправления» словами «государственных органов исполнительной власти и 

органов местного самоуправления»; 

 

1.2. Абзац 1 пункта 2 Порядка после слов «на официальном сайте 

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики (www.minjust-dnr.ru)» 

дополнить словами «в разделе «Документы»; 

 

1.3. Абзац 2 пункта 2 Порядка изложить в новой редакции: 

«Электронные копии эталонных текстов нормативных правовых актов 

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики, опубликованные на 

официальном сайте Министерства юстиции Донецкой Народной Республики, 

могут направляться Министерством юстиции Донецкой Народной Республики 

для размещения на официальном сайте Донецкой Народной Республики 

(http://dnr-online.ru/).»; 

1.4. В абзаце 3 пункта 2 Порядка исключить слово «иных»; 

 

1.5. В абзаце 2 пункта 3 Порядка исключить слова «, а также электронные 

копии эталонных текстов нормативных правовых актов, размещаемые на 

официальном сайте Донецкой Народной Республики в разделе «Нормативные 

правовые акты, зарегистрированные в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики»; 

 

1.6. Абзац 3 пункта 3 Порядка исключить; 
 

1.7. В пункте 12 Порядка заменить слово «заголовок» словом 

«наименование»; 
 

1.8. Дополнить Порядок пунктом 13 следующего содержания: 

«13. При опубликовании (обнародовании) нормативного правового акта 

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики на официальном сайте 

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики в обязательном порядке 

указывается дата его официального опубликования (обнародования). 



3 

 

При опубликовании (обнародовании) нормативных правовых актов 

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики на официальном сайте 

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики в обязательном порядке 

размещаются производные нормативные правовые акты и приложения, за 

исключением случаев ограничения опубликования (обнародования) таких актов 

и приложений.» 

Считать пункт 13 Порядка пунктом 14. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора 

Департамента регистрации нормативных правовых актов. 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

И.о. Министра                                                                               Е.В. Радомская 




